www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

1

ПРОТОКОЛ № 43

заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново               «17» сентября 2025 года

Время начала заседания: 9 ч. 00 мин.
Время окончания заседания: 9 ч. 10 мин.
Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Громов Максим Евгеньевич – генеральный директор ООО «Навигатор»,
ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 643;
Тарасевичене Наталья Витальевна – представитель по доверенности ООО «Центр
Строй», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;
Жечкова Виктория Сергеевна – представитель по доверенности ООО «НПП
СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;
Баранова Елена Юрьевна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,
ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656.

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 4 человека. Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О необходимости признания организации соответствующей требованиям
Ассоциации СРО «ИОС» и возобновления права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,
приостановленного по решению Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания
Дисциплинарной комиссии № 37 от 05.09.2025).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" –  4 голоса, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О необходимости признания
организации соответствующей требованиям Ассоциации СРО «ИОС» и
возобновления права осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства, приостановленного по
решению Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания Дисциплинарной
комиссии № 37 от 05.09.2025)

  www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

2

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил присутствующим о
необходимости признания организации соответствующей требованиям Ассоциации СРО
«ИОС» и возобновления права осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства, приостановленного по решению
Дисциплинарной комиссии.

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного производства
(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Признать соответствие требованиям Ассоциации саморегулируемая
организация «Ивановское Объединение Строителей» и возобновить право
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса
объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «АЛЬФА-СТРОЙ», ИНН 3702502215.

Голосовали: "за" –  4 голоса, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: Признать соответствие требованиям Ассоциации саморегулируемая
организация «Ивановское Объединение Строителей» и возобновить право
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса
объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «АЛЬФА-СТРОЙ», ИНН 3702502215.

Решение принято единогласно.

Председатель
Дисциплинарной комиссии                                                                   Громов М.Е.

                                            М. П.
Секретарь
Дисциплинарной комиссии                                                                   Жечкова В.С.

  www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

Приложение 1

№
п/п Наименование ИНН Нарушение Примечание

1.  ООО «АЛЬФА-СТРОЙ» 3702502215 1. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые
сведения и документы (Раздел № 3, Раздел № 6 по Запросу № 66 от 30.04.2025) –
нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению о контроле Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» за
деятельностью своих членов
2. Не предоставлены документы, подтверждающие проведение обязательного
обучения работников по охране труда, включая безопасность при работах
повышенной опасности, использованию средств индивидуальной защиты
(СИЗ), оказанию первой помощи пострадавшим и соблюдению требований
пожарной безопасности – нарушение ст. 219 Трудового кодекса Российской
Федерации; п. 46 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований
охраны труда, утв. Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 №2464

Нарушение п. 1
устранено
16.09.2025

Нарушение п. 2
устранено
10.09.2025